

# NIEPODLEGŁA DLA WSZYSTKICH

W dniu uczestniczyliśmy w wydarzeniu jakim był koncert z okazji 100lecia Odzyskania Niepodległości w Warszawie na stadionie PGE

Narodowy. Pracownik socjalny oraz trzech mieszkańców Schroniska dla

osób bezdomnych zasiedli na trybunach Narodowego podczas niezwykłego

widowiska podczas, którego przypomniane zostały utwory towarzyszące

Legionom Polskim ( Monte Casino, Powstanie Warszawskie) ponadto utwory

powstańcze, piosenki okupacyjnej Warszawy i wspomnienie ofiar Holocaustu. Publiczność nie kryła wzruszenia oraz chwil radości i zabawy

w poszczególnych przejściach przez epoki minionego stulecia. Na koniec

wszyscy wspólnie zaśpiewali utwór „Chcemy być sobą” oraz Hymn Polski.

Przed koncertem chwile na zwiedzanie Warszawy m. in. Łazienki, Belweder,

Pałac Prezydencki, Pomnik Nieznanego Żołnierza, Krakowskie Przemieście ,

Kolumna Zygmunta.





---

# **„Pokonać bezdomność – promowanie dobrych praktyk w rozwiązaniu problemu bezdomności”**

## **KONFERENCJA:**

**„Pokonać bezdomność – promowanie dobrych praktyk w rozwiązaniu problemu bezdomności”**

Dnia . w siedzibie Fundacji Pomocy Wzajemnej BARKA w Poznaniu odbyła się konferencja regionalna pod patronatem honorowym

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Pani Elżbiety Rafalskiej pn. „Pokonać bezdomność – promowanie dobrych praktyk w rozwiązywaniu problemu bezdomności”, w której uczestniczyli pracownicy Centrum Integracji Społecznej.

W konferencji udział wzięła: Pani Justyna Pawlak – Zastępca Dyrektora Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Pan Jakub Wilczek – Prezes Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności. Przedstawiając dobre praktyki głos zabrali także: Pan Łukasz Krysztofiak – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu – na temat pomocy osobom bezdomnym na terenie województwa wielkopolskiego, Pani Grażyna Jelska – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. – na temat pomocy osobom bezdomnym na terenie województwa lubuskiego, Pani Agata Pawlak – Pracownik Socjalny Fundacji Pomocy Wzajemnej BARKA, Pan Piotr Kuśmider – Psycholog, Wiceprezes Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gorzowskie, Pan Marcin Wagner – Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pleszewie, oraz Pan Sebastian Staszak – Pracownik Socjalny Sekcji ds. Bezdomności w Gorzowskim Centrum Pomocy Rodzinie.

Następnie odbyła się dyskusja na temat rozwiązywania problemu bezdomności z udziałem prelegentów.





---

## Śniadanie wielkanocne.

W sobotę w Schronisku dla bezdomnych mężczyzn w Nochowie zostały poświęcone potrawy, które zostały spożyte w poranek wielkanocny . Do wspólnego śniadania zasiedli mieszkańcy wraz z darczyńcą panem Tomaszem – wieloletnim przyjacielem mieszkańców Schronisk. Tradycyjnie podczas śniadania składano sobie życzenia i dzielono święconym jajkiem – symbolem życia.





